
2022 年 9 月吉日 

得意先各位 

中国木材株式会社 

 

 

出荷証明書※ 電子化への移行  御案内 

（※納品書、請求書等の書類ではありません） 

 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 
 

早速ではありますが、弊社ではご要望に応じて発行しております出荷証明書※を、PDF ファイル

による電子化に移行致します。（※納品書等の書類ではありません。別途、出荷したことを証明する書類です） 

これにより、出荷証明書が皆様の御手元に届く時間短縮と、受信確認により、送付の確実性も向上

できると考えております。引き続き、郵送による書類送付も、有償にはなりますが、継続させて頂

く考えです。 
  

この背景には、年々御依頼が増える、出荷証明書のレスポンスの改善と、弊社作業負担と郵送コ

スト負担を、合理的に改善するものと考えており、御理解のほど、伏してお願いする次第です。 
 

下記内容にて、移行を進めて参りますので、何卒宜しく御願い致します。 

 

 

記 

 
出荷証明書※ 電子化 

（※納品書、請求書等の書類ではありません） 
 

実施日 ： 2022 年 10 月 1 日 受付分より 

（御希望の際に E-mail アドレスをお知らせください） 

送付形式 ： adobe 社 PDF ファイル 

 

郵送の御要望につきましては、郵便代を含み、一通 500 円にて御請け致します。 

（ご請求書に、「出荷証明書代」として計上致します） 

 

本件の御問合せ先 

中国木材(株)  営業部 本社営業推進課 

 中尾・大藤 

 E-mail： suisin@chugokumokuzai.co.jp 

電話番号  0823-71-7144 

Fax 番号  0823-73-1243 


